
D.A.  n.                                                REPUBBLICA ITALIANA
        REGIONE SICILIANA

      ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la  legge  regionale  8 luglio  1977,  n.  47 recante  “Norme in materia  di  Bilancio  e

contabilità della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei

Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione”;

VISTO         il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma  3,  della
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO            l'art. 23 comma 3, della legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 e nel rispetto delle procedure
     previste dall'art. 4, comma 7, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. è stato

                         costituito, nell'ambito dell'Assessorato regionale dell'Economia, l'Ufficio speciale per la
                       chiusura delle liquidazioni;
VISTO         l’art. 11 comma 1, della legge regionale 21 novembre 2023 n. 25,   con il quale, con

decorrenza 01 gennaio 2024, all’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni ora
denominato  “Ufficio  Speciale  per  la  gestione  e  liquidazione  della  società  a
partecipazione pubblica regionale” sono state attribuite anche le competenze in materia
di gestione delle società attive a partecipazione regionale”, già in capo al Dipartimento
regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della Regione;

VISTO            il D.A.  n. 60/Gab del 10.10.2023 con il quale è stato conferito all’avv. Dorotea Maria
     Piazza  con decorrenza dal  02 ottobre 2023 al 31.12.2025  l’incarico di Dirigente
     responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

VISTO l’articolo 1 della legge regionale 30 dicembre 2000, n. 34 e successive modifiche ed
integrazioni  che prevede,  fra  l'altro,  la  possibilità  di  affidare ad un unico Ufficio  la
gestione delle spese per il personale e di talune spese a carattere strumentale comuni a più
dipartimenti e/o Uffici equiparati nell'ambito della stessa Amministrazione;

VISTO  il  D.A.  n.  17  del  28.03.2018  con  il  quale  è  stata  affidata all’Area  1
Interdipartimentale del Dipartimento regionale Bilancio e del Tesoro la gestione dei
seguenti  capitoli:  Capitolo  220020,  Capitolo  220021,  Capitolo  220023,  Capitolo
220024,  Capitolo  220025,  Capitolo  220026,  Capitolo  220027 e Capitolo  220028,
relativi  a  capitoli  di  spesa  della  Rubrica  “Ufficio  Speciale  per  la  chiusura  delle
liquidazioni”; 

VISTO il D.A. n.  44 del 24 maggio 2018 con il  quale,  ai  sensi dell’art.  1 della  L.R. 30
dicembre  2000,  n.  34 e  s.m.i.,  la  gestione  dei  capitoli  di  spesa  220020,  220021,
220023, 220024, 220025, 220026, 220027, 220028 e 620005 della Rubrica “Ufficio
Speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni”  è  stata   affidata  all’Area  1
Interdipartimentale del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO il  D.A.  n.  34 del  15 giugno 2018 con il  quale,  ai  sensi  dell’art.  1 della  L.R.  30
dicembre 2000, n. 34 e s.m.i., la gestione del capitolo di spesa 620004 della Rubrica
“Ufficio  Speciale  per  la  chiusura  delle  liquidazioni”  è  stata  affidata  all’Area  1
Interdipartimentale del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro;

ferruggiaf
Casella di testo
D.A. n. 6/2024



VISTO il D.A. n. 63 del 12.10.2022 con il quale la gestione dei seguenti capitoli di spesa: 
Cap 220020 -  Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie);
Cap 220021 -  Spese per missioni del personale in servizio presso l’Ufficio Speciale;
Cap 220023 - Spese  di  pulizia  e  servizi  ausiliari,  nonché  per  utenze  diverse  da

energia elettrica e telecomunicazioni;
Cap 220024 -  Acquisto libri, riviste e giornali, anche su supporto informatico;
Cap 220025 - Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e varie, inerenti ai

contratti (Spese obbligatorie);
Cap 220026 - Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli

uffici;
Cap 220027 -  Manutenzioni ordinarie e riparazioni;
Cap 220028 - Spese urgenti ed indifferibili per il ripristino di condizioni di igiene e

sicurezza sia per immobili che per impianti ed attrezzature, spese per
la  sorveglianza  sanitaria;  acquisti  di  dispositivi  di  protezione
individuale e collettiva, segnaletica di sicurezza, adeguamento delle
postazioni  di  lavoro;  altre  spese  urgenti  ed  indifferibili  per
l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 09 aprile
2008, n. 81 (Spese obbligatorie);

Cap 620004 -  “Spese per l’acquisto di mobili arredi”;
Cap 620005 -  “Spese per l’acquisto di attrezzature”;
della Rubrica “Ufficio Speciale  per la chiusura delle liquidazioni” è stata affidata
all’Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento regionale Bilancio e del Tesoro;

VISTA      la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2024-     2026”,
pubblicata nella G.U.R.S., Parte Prima, n° 4 del 20.01.2024;

VISTA la  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.  2,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana per il triennio 2024-2026”, pubblicata nella G.U.R.S., Parte Prima, n. 4 del
20.01.2024;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta regionale,  n.  15 del  22 gennaio 2024,  “Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118 e successive modifiche ed integrazioni, Approvazione del Documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

 RITENUTO opportuno e funzionale, al fine del contenimento dei costi e di evitare duplicazioni
di strutture, confermare, nella continuità di gestione precedente, anche per l’esercizio
finanziario  2024,    la  delega  alla   gestione  dei  capitoli  di  spesa   a  carattere
strumentale  riguardanti  la  Rubrica  “Ufficio  Speciale  per  la  chiusura  delle
liquidazioni” all'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento regionale del Bilancio e
del Tesoro, ivi incluso il Capitolo 620026  “Spese per l’acquisto di macchine per
l’Ufficio”;

D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni descritte in premessa, ai sensi dell'art. 1 della legge regionale 30 dicembre del
2000,  n.34 e  successive modifiche  ed integrazioni,  è affidata  all’Area  1 Interdipartimentale  del
Dipartimento  regionale  Bilancio  e  del  Tesoro,  nella  continuità  di   gestione  precedente,   per
l’esercizio finanziario 2024 la gestione dei seguenti capitoli di spesa della Rubrica “Ufficio Speciale
per la chiusura delle liquidazioni”, ora denominato, ai sensi dell’art. 11, comma 1 della L.R. 21



novembre  2023,  n.  25,  “Ufficio  Speciale  per  la  gestione  e  liquidazione  delle  società  a
partecipazione pubblica regionale” 

Cap 220020 -  Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie);
Cap 220021 -  Spese per missioni del personale in servizio presso l’Ufficio Speciale;
Cap 220023 - Spese  di  pulizia  e  servizi  ausiliari,  nonché  per  utenze  diverse  da

energia elettrica e telecomunicazioni;
Cap 220024 -  Acquisto libri, riviste e giornali, anche su supporto informatico;
Cap 220025 - Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e varie, inerenti ai

contratti (Spese obbligatorie);
Cap 220026 - Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli

uffici;
Cap 220027 -  Manutenzioni ordinarie e riparazioni;
Cap 220028 - Spese urgenti ed indifferibili per il ripristino di condizioni di igiene e

sicurezza sia per immobili che per impianti ed attrezzature, spese per
la  sorveglianza  sanitaria;  acquisti  di  dispositivi  di  protezione
individuale e collettiva, segnaletica di sicurezza, adeguamento delle
postazioni  di  lavoro;  altre  spese  urgenti  ed  indifferibili  per
l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 09 aprile
2008, n. 81 (Spese obbligatorie);

Cap 620004 -  “Spese per l’acquisto di mobili arredi”;
Cap 620005 -  “Spese per l’acquisto di attrezzature”;
Cap 620026 -   “Spese per l’acquisto di macchine per l’Ufficio”.

ART. 2

Ferme  restando  le  previsioni  del  comma  3  dell'articolo  1  della  L.R.  n.  34/2000  e  successive
modifiche  ed  integrazioni  circa  l'attività  di  competenza  dei  titolari  dei  centri  di  responsabilità
amministrativa  nei  confronti  dell’Ufficio  di  gestione  unificata,  il  Dirigente  dell'Area  1
Interdipartimentale del Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro provvederà, ai sensi del
comma 2 dell'articolo l della citata legge regionale, come integrato dall’articolo n. 80 della L.R. n.
6/2001, alla firma degli atti relativi ai capitoli oggetto di gestione unificata.
Il  presente decreto dopo la pubblicazione sul sito internet  della  Regione Siciliana,   ai  sensi del
comma  5,  dell’art.  68  della  L.R.  n.  21  del  12/08/2014  sarà  trasmesso  per  notifica  all'Area  1
Interdipartimentale ed alla competente Ragioneria centrale dell’Economia e della Salute.

Palermo,                      L’ASSESSORE
      (On.le Marco Falcone)

     
          Il Dirigente dell’Ufficio Speciale
         per la gestione e liquidazione delle
società a partecipazione pubblica regionale
                 (Dora Piazza)
                 

                

ferruggiaf
Casella di testo

ferruggiaf
Casella di testo
            L'Assessore(On.le Avv. Marco Falcone)

ferruggiaf
Casella di testo
Palermo, lì 26.01.2024


		2024-01-26T08:30:53+0100
	DOROTEA MARIA PIAZZA


		2024-01-26T10:24:02+0100
	MARCO FALCONE




